
令和４年２月１０日 

令和４年度 

単位ＰＴＡ会長予定者  様 

小松市立学校ＰＴＡ連合会 

会 長  清水 篤志 

 

令和４年度 単位ＰＴＡ会長予定者会の開催について 

 
向春の候、皆さまにはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

また、日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。 

さて、下記にて令和４年度会長予定者会を開催致します。 

つきましては、何かとご多用な折とは存じますがご出席下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

  １． 日  時   令和４年３月１１日（金） １９：００ ～ 

  ２． 場  所   第一コミュニティセンター ホール A・B （白江町 108-1 ℡23-2414） 

              

  ３． 内  容    ○ 小松市立学校ＰＴＡ連合会について 

             ○ 石川県ＰＴＡ連合会 小中学生総合保障制度について 

             ○ その他 

 

  ４． その他     ◇ 出席者の氏名報告を２/２５（金）までに市Ｐ連事務局へ E-Mail 

（pta@kec.hakusan.ed.jp）または FAX（23-0902）にて提出を

お願い致します。 

 

             ◇ 会長予定者の都合がつかない場合は必ず代理の方をお願い致し 

ます。  

                                   

 

メールの場合 

  宛先 小松市立学校 PTA連合会（pta@kec.hakusa.ed） 

件名 Re:会長予定者会開催について 

本文 学校名 氏名 ＊メール登録されている場合は記入の必要はありません。 

（代理者出席の場合は代理者氏名） 

 委員会所属 第１希望（  ）  第２希望（  ） 

理事になってもよい（理事になれない方は記入無し） 

 

 

FAX（２３－０９０２）の場合 

小松市立学校 PTA連合会宛  

 

令和４年度 単位ＰＴＡ会長予定者会出席者について 
  

学 校 名        出席者氏名         （会長予定者・代理者） 

   （いずれかに○印をお願いします） 

 

委員会所属希望 第１希望（   ）第２希望（   ）（A～Dをご記入お願いします） 

 

「 理事になっても良い 」 （なっても良いかたは〇で囲んでください） 



令和４年度 委員会事業内容について 
 

(A) 総務委員会 

  市Ｐ連各会議の設営・進行。関係諸団体と連携した事業の企画・運営。 

① 総会、理事会、予定者会、予定者理事会の運営 

② 市 P連の活動推進及び連携強化のための会員相互の交流事業の実施 

③ 教育委員会との共催事業『小松市ＰＴＡ研究大会』の企画、運営 

④ 小中学生総合保障制度の推進 

 

(B) 広報委員会 

  市Ｐ連の活動・情報を提供し、ＰＴＡ活動の理解と推進に努める 

① 市Ｐ連広報紙の発行（年２回） 

② 市Ｐ連ホームページの更新（随時） 

③ 市Ｐ連Ｆａｃｅｂｏｏｋの更新（随時） 

 

(C) 豊かな心を育む委員会 

  子ども・保護者同士の交流、より良い親子関係を築く豊かな心を育む事業の実施 

① 親子体験事業の企画、運営 

② 子どもたちを犯罪被害から守る環境構築の推進 

 

(D) 研修委員会 

  保護者の立場から子どもたちの問題を、研修を通じて情報の共有、意見交換をする場を設

ける 

① 学校支援に関する講演・研修事業の開催 

② 教育委員会との懇話会 

③ 小中学生サミットの参加 

 

※ 各委員会は、各種大会・事業に関して連携し協力する 

※ 各委員会は、市Ｐ連ホームページを積極的に活用する（事業案内・報告） 

 

＊例年、新ＰＴＡ会長には上記の委員会いづれかに所属して頂いております。そこで、各委員

会の事業内容をご覧いただき、所属したい委員会を選んで頂き、出席報告に第１希望・第２

希望に（Ａ）～（Ｄ）を記入頂きますようお願いいたします。 

 

＊また、理事になっても良い方は、「なってもよい」に〇（マル）で囲んでください。 

 理事とは・・・各委員会の委員長・副委員長・担当理事です。また、年３回の理事会に出席 

        していただきます。 

 

 以上のご希望を事前にお聞かせいただき、会長予定者会議終了後に委員会配属・理事メンバ

ーの選出打ち合わせをさせて頂きますので、何卒ご協力をお願い致します。 


